nos 0677326 e 0677338, esta Divisão de Elaboração e Registros Contratuais - DIERC efetuou os cálculos e
elaborou as planilhas SEI nos 0701437 e 0675049, das quais se depreende que o valor unitário do serviço
passará dos atuais R$ 1,67 (um real e sessenta e sete centavos) para R$ 1,79 (um real e setenta e
nove centavos), e os valores mensal de R$ 1.576.268,31 (um milhão, quinhentos e setenta e seis mil,
duzentos e sessenta e oito reais e trinta e um centavos) e anual de R$ 18.915.219,75 (dezoito milhões,
novecentos e quinze mil, duzentos e dezenove reais e setenta e cinco centavos) para R$
1.685.969,35 (um milhão, seiscentos e oitenta e cinco mil, novecentos e sessenta e nove reais e trinta e
cinco centavos) mensais e R$ 20.231.632,23  (vinte milhões, duzentos e trinta e um mil, seiscentos e
trinta e dois reais e vinte e três centavos) anuais, representando uma diferença a ser recomposta de R$
1.128.518,76 (um milhão, cento e vinte e oito mil, quinhentos e dezoito reais e setenta e seis
centavos) sobre o valor atual do contrato, referente ao período de 09/05/2017 a 27/10/2017, cuja
cer�ficação encontra-se sob SEI nº 0704821.

3. Diante do exposto, sugerimos o encaminhamento dos autos à Coordenação-Geral de
Licitações e Contratos para conhecimento e remessa à Subsecretaria de Assuntos Administra�vos para